
 

 

PLATBY DO UGANDY 

 

 

strana 1 z 1 
 

Československá obchodní banka, a. s. 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

 

 
 

Platby směrované do Ugandy (bez ohledu na měnu – klíčová je banka příjemce) by měly s sebou nést 

kódové označení účelu platby, ve formátu vyžadovaném tamní legislativou, a také adresu příjemce. 

Kód obvykle sestává ze čtyř znaků (například CORT – konkrétní kód by měl být sdělen protistranou 

transakce), měl by být uveden na posledním volném řádku pole účelu platby v platebním příkazu. Na 

předcházejících řádcích tohoto pole jsou uvedeny detaily týkající se hrazené částky (například číslo 

faktury atp.). 

V případě nedodržení těchto pravidel může být platba zahraniční bankou navrácena, nebo mohou být 

vyžadovány doplňující informace s rizikem dodatečného zpoplatnění při zpracování. 

Ukázka zadání ve službě ČSOB Internetbanking 

Obrazovka níže ilustruje zadání platby do Ugandy ve službě ČSOB Internetbanking. 

 

 

Poznámka: Tento dokument obsahuje vzorové údaje pro tento typ plateb a zdůrazňuje zejména 

pole/informace, u nichž je uvádění odlišné od zahraničních plateb obecně (účelem není popsat obecná 

pole zahraničního příkazu, jako jsou částka, měna atp.). 


